[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

21.11.2014 г.
                                     № 178

г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

района «Информационное общество» на 2015 год

       Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от 12.09.2013 года № 1084 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество» на 2015 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района по экономике и финансовым вопросам  Погосян С.Б.

Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района                                                                                А.А. Козлов
Распоряжение вносит

МАУ МФЦ Цимлянского

района.
Приложение к распоряжению

Администрации Цимлянского района

                                                                                                                                                                               от 21.11.2014 г.   №  178

План

реализации муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество»  на 2015 год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответствен-ный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2015 год(тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной
бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа Цимлянского района «Информационное общество»
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Увеличение количества действующих на территории муниципального образования «Цимлянский район» Удаленных пунктов доступа до 6 УПД.
	X
	5349,1,0
	5256,0
	-
	93,1
	-

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Приобретение и установка компьютерного оборудования для функционирования 3х удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района
ст.Красноярской. ст Калининской, х.Лозной
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Приобретено и установлено компьютерное оборудование  для функционирования  3х удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района в ст. Красноярской. ст Калининской, х.Лозной
	2015г.
	93,0
	93,0
	-
	-
	-

	1.1.2
	Приобретение и установка программного обеспечения для функционирования 3х удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района
ст.Красноярской, ст.Калининской, х.Лозной
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Приобретено и установлено программное обеспечения для функционирования 3х удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района
ст.Красноярской, ст.Калининской, х.Лозной
	2015г.
	187,0
	187,0
	-
	-
	-

	1.1.3
	Изготовление и установка информационной продукции (стендов, наружной вывески,) для функционирования  удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района

ст.Красноярской, ст.Калининской, , х.Лозной
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Изготовлена и установлена информационная продукция (стенды, наружная вывеска,) в   удаленных пунктах доступа МАУ МФЦ Цимлянского района
ст.Красноярской, ст.Калининской, х.Лозной
	2015г.
	60,0
	60,0
	-
	-
	-

	1.1.4.
	Оборудование рабочих мест

(рабочее кресло оператора, тумбочка, стол, стул для посетителей, стол для посетителей, телефон) для функционирования 3  удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района ст.Красноярской, ст.Калининской, х.Лозной
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Оборудованы рабочие места  в 6  удаленных пунктах доступа МАУ МФЦ Цимлянского района
ст.Красноярской, ст.Калининской, х.Лозной
	2015г.
	107,0
	107,0
	-
	-
	-

	1.1.5.
	Организация публикаций в СМИ об открытии удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ  Цимлянского района

	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Публикация в СМИ информации об открытии удаленных пунктов доступа, о перечне услуг предоставляемых МАУ МФЦ  Цимлянского района.
	2015г.
	6,0
	6,0
	-
	-
	-

	1.1.6.
	Организация обучения и повышение квалификации сотрудников удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района по оказанию государственных и муниципальных услуг
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Организовано обучение и повышение квалификации персонала удаленных пунктов доступа МАУ МФЦ Цимлянского района по направлениям оказания государственных и муниципальных услуг
	2015г.
	16,0
	16,0
	-
	-
	-

	1.1.7.
	Расходы на заработную плату, начисления на выплаты по оплате труда
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Выплачена заработная плата, перечислены налоги в фонды.
	2015г.
	346,8
	346,8

	1.1.8.
	Расходы на содержание  МАУ МФЦ Цимлянского района
	Руководитель  МАУ МФЦ Цимлянского района А.Д.Гуляев
	Освоены денежные средства на содержание МАУ МФЦ Цимлянского района
	2015г.
	4440,2
	4440,2

	1.1.9.
	Развитие систем электронного правительства
	Начальник отдела ЗАГС Сосова Т.В.
	Развитие сервисов на основе информационных и телекоммуникационных технологий
	2015г.

	93,1

	Итого по муниципальной
программе

	X
	5349,1
	5256,0
	-
	93,1
	-

Верно: управляющий делами                                                                                                       Н.И. Безбабнов